
SMLOUVA O DÍLO č. SOD/2021/09 , ^ ^ ,
-íifii w olatnem zněm

uzavřená podle § § 2586 - 2635 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zakonii«"

Smluvní strany;

Královské lesy s.r.o.
sídlo: Kohoutov 44, Ždírec nad Doubravou, PSČ 582 63
IČ: 275 05 Sil 22988
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl č, v 
jednající; Ing. Davidem Králem, jednatelem ^ 2020
zastoupená; Mgr. Evou Málkovou, zmocněnou zaměstnankyní na základě plné moci 
DIČ: CZ27505511
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu; 5541842/0800
telefon: +420 728 566 174 e-mail: eva.malkova@kralovskelesy.cz

dále jen „objednatel" na straně jedné.

Střední odborná škola Nové Město na Moravě
sídlo: Bělisko 295, Nové Město na Moravě, PSČ 592 31 
1Č:67009425
zastoupená: Mgr. Ivem Teplým, ředitelem 
DIČ: CZ67009425
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 11836751/0100
telefon; e-mail: teply@sos-nmor.cz

dále jen „zhotovitel" na straně druhé,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto;

SMLOUVU O DÍLO

I.
Předmět smlouvy

v, ' 4/ oěstební činnosti, a to
1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spocivajici v ^ objednatel se

pálení klestu; stavba, oprava a likvidace oplocenek; sázení sadebního materiálu; VV
zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou cenu.

- budou řídit dispozicemi
1.2 Místo provádění díla, cena za provedení díla, jeho rozsah, kvalita a další podmínky se ^ nedílnou

a pokyny, uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy - „Záznam o předání a převzetí pract?
součástí této smlouvy,

II.
Doba plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od 1,1,2021 do 31.12.2021,
, .. j^končeného díla i před

2.2 Objednatel souhlasí, při splnění podmínek v této smlouvě uvedených, s převzetím
uplynutím dohodnuté doby plnění. ^ ^ ^^Iností nezávislých na

2.3 Sjednaná doba plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno z důvodu nepříznivých
zhotoviteli, především v důsledku nepříznivých klimatických podmínek nebo pokud v zhotovitele
klimatických podmínek nebude sjízdná LDS, dále pro nemožnost řádného postiJ
vzniklého překážkami na straně objednatele.

Smlouva o dílo - strana l (celkem 8)



SMLOUVA O DÍLO č. SOD/2021/09
uzavřená podle § § 2586 - 2635 a násl. zák. č. 89/2012 5b., občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:

Královské lesy s.r.o.
sídlo: Kohoutov 44, Ždírec nad Doubravou, PSČ 582 63 
IČ: 275 05 511
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22988 
jednající: Ing. Davidem Králem, jednatelem
zastoupená: Mgr. Evou Málkovou, zmocněnou zaměstnankyní na základě plné moci ze dne 1.4.2020 
DIČ: CZ27505511
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 5541842/0800
telefon: +420 728 566 174 e-mail: eva.malkova(S)kralovskelesy.cz

dále jen „objednatel" na straně jedné.

Střední odborná škola Nové Město na Moravě
sídlo: Bělisko 295, Nové Město na Moravě, PSČ 592 31 
IČ:67009425
zastoupená: Mgr. Ivem Teplým, ředitelem 
DIČ: CZ67009425
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 11836751/0100
telefon: e-mail: teply@sos-nmor.cz

dále jen „zhotovitel" na straně druhé,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O DÍLO

I.
Předmět smlouvy

1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v pěstební činnosti, a to 
pálení klestu; stavba, oprava a likvidace oplocenek; sázení sadebního materiálu; vyžínání a objednatel se 
zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou cenu.

1.2 Místo provádění díla, cena za provedení díla, jeho rozsah, kvalita a další podmínky se budou řídit dispozicemi 
a pokyny, uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy-„Záznam o předání a převzetí pracoviště", která je nedílnou 
součástí této smlouvy.

II.
Doba plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od 1.1.2021 do 31.12.2021.

2.2 Objednatel souhlasí, při splnění podmínek v této smlouvě uvedených, s převzetím dokončeného díla i před 
uplynutím dohodnuté doby plnění.

2.3 Sjednaná doba plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno z důvodu okolností nezávislých na 
zhotoviteli, především v důsledku nepříznivých klimatických podmínek nebo pokud v důsledku nepříznivých 
klimatických podmínek nebude sjízdná LDS, dále pro nemožnost řádného postupu prací zhotovitele 
vzniklého překážkami na straně objednatele.

Smlouva o dílo - strana I (celkem 8)



III.
Cena díla

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude určena na základě vlastních podmínek provádění díla 
(lokalita, dřevina, terěnní vzdálenost, počasí atd.), a to v souladu s ceníkem, který je nedílnou součástí přílohy 
č. 1 této smlouvy „Záznam o předání a převzetí pracoviště".

3.2 Platební podmínky:

a) Cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě stranami odsouhlaseného 
soupisu provedených prací.
b) Vystavené daňové doklady - faktury musí splňovat veškeré náležitosti zák. č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví a zák. č. 235/2004 5b., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále Jen „faktury").
c) Ke kupní ceně podle odstavce a) tohoto článku bude účtována daň z přidané hodnoty (dále Jen 
DPH) dle platné legislativy.
d) Pro plátce DPH platí, že za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění ve smyslu 
§ 21 zák. č. 235/2004 Sb. bude považován vždy poslední kalendářní den každého měsíce. Zhotovitel 
Je povinen fakturu vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění.
e) Pokud faktura obsahuje chybné údaje nebo neobsahuje údaje předepsané obecně závaznými 
předpisy nebo sjednané smlouvou. Je oprávněn Ji objednatel ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli 
k přepracování (doplnění) a ode dne doručení opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.
f) Splatnost všech faktur plynoucích z tohoto smluvního vztahu činí 21 dnů ode dne doručení 
objednateli.

IV.
Odpovědnost za vady díla a náhrada škody

4.1 Smluvní strany Jsou povinny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným škodám.

4.2 Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností upravených 
touto smlouvou. Zhotovitel odpovídá i za škody, které způsobí Jeho zaměstnanci nebo právnické osoby či 
fyzické osoby, které zhotovitel využije pro plnění povinností ze smlouvy nebo k Jiným činnostem, včetně škod 
takto způsobených cestou do místa plnění, v místě plnění nebo cestou z místa plnění a v bezprostředním 
okolí. Zhotovitel nese odpovědnost za plnění svých povinností podle smlouvy ve stejném rozsahu i v případě, 
že činnosti upravené touto smlouvou provádí prostřednictvím třetích osob.

4.3. V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. V., odst. 5.1, bodě d), e), f) ani po poskytnutí 
přiměřené lhůty objednatelem - Je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat náhradu vzniklé škody a to 
v plné výši.

4.4 V případě, že objednatel vyúčtuje smluvní náhradu uvedenou v odst. 4.4 tohoto článku smlouvy, zavazuje se 
Ji zhotovitel uhradit, a to na základě objednatelem vystaveného daňového dokladu - faktury do 30 dnů ode 
dne doručení této faktury zhotoviteli.

4.5 Dohodnuté smluvní náhrady zaplatí zhotovitel vedle škody, která druhé straně vznikne porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní náhrada. Objednatel se může domáhat i náhrady škody přesahující 
smluvní pokutu.

V.
Povinnosti smluvních stran

5.1 Povinnosti zhotovitele:

a) Zhotovitel Je povinen dílo provést podle této smlouvy, osobně, řádně, odborně, v dohodnuté 
době a v souladu se závaznými technickými normami, stanovenými 
pro provádění díla.

b) Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle Záznamu o předání a převzetí pracoviště.

Smlouva o dílo - strana 2 (celkem 8)



c) Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech (např. na 
přirozeném zmlazení).

d) V případě poškození lesního půdního povrchu způsobeného zhotovitelem je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu na svůj náklad provést řádnou asanaci takto poškozeného lesního 
půdního povrchu (přibližovací linky, skládky, odvodňovací příkopy, odstranění klestu z linek a 
skládek, atd.).

e) Zhotovitel přistupuje k plněním vyplývajícím z této smlouvy v rámci praktické výuky žáků školy. 
Zhotovitel zajistí odměňování žáků dle školského zákona č. 561/2004 v platném znění zcela na 
své náklady.

f) Zhotovitel prostřednictvím jím zvoleného odborného pracovníka školy zajistí, aby pracovní doba 
žáka včetně přestávky na jídlo nepřesáhla 7,5 hodiny denně.

g) Zhotovitel zajistí proškolení žáků po stránce bezpečnosti práce a protipožární ochrany před 
zahájením činností.

h) Zhotovitel zajistí vstupní lékařskou prohlídku žáků před vstupem na pracoviště u smluvního lékaře 
školy.

i) Zhotovitel svým podpisem níže připojeným prohlašuje, že žáci školy jsou pojištěni pro případ 
úrazu i odpovědnosti za způsobenou škodu.

5.2 Povinnosti objednatele:

a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plnění díla nutnou součinnost.
b) Objednatel je povinen ve sjednané době dílo na pracovišti převzít a potvrdit podpisem „Záznamu 

o předání a převzetí pracoviště", na jehož použití se strany dohodly, správnost a úplnost 
provedeného díla, včetně případných zjištěných vad díla a doby, 
do které budou vady odstraněny, event, jiných ujednání o jejich řešení

VI.
Povinnosti na úseku BOZP

6.1 Zhotovitel prohlašuje.

a) že zná obecně závazné předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že se zavazuje 
dodržovat povinnosti vyplývající ze Zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů a Zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., 
kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, 
přístrojů a nářadí a Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zaměstnanců k prováděné činnosti na pracovištích firmy a Zákona 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalších předpisů zajišťující BOZP 
k prováděné činnosti na pracovištích firmy a Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších 
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí a Vyhlášky č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví 
podmínky pro zařazování prací do kategorií. Zhotovitel je odpovědný za dodržování těchto 
předpisů na pracovištích, kde realizuje předmět díla, nebo s realizací předmětu díla souvisí.

b) že ke sjednané činnosti bude používat vlastní stroje, nástroje a další pomůcky v souladu s pokyny 
výrobce včetně kontroly čitelnosti bezpečnostních štítků, které odpovídají příslušným technickým 
a bezpečnostním předpisům a zavazuje se provádět jejich pravidelné kontroly, údržbu, mazání a 
čištění strojů a příslušenství. Zhotovitel je dále povinen při plnění dle této smlouvy na vlastní 
náklad a odpovědnost používat i osobní ochranné pracovní pomůcky (pracovní obuv, pracovní 
profesní oděvy, ochrannou přilbu, ochranné brýle, sluchátka, atp.), které odpovídají příslušným 
bezpečnostním předpisům. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zabezpečit na vlastní náklad a 
odpovědnost a riziko, aby všichni jeho zaměstnanci anebo případně jím pověřené osoby 
právnické i osoby fyzické, které budou jeho jménem vykonávat činnosti dle této smlouvy, 
používali odpovídající OOPP a je povinen provádět kontroly o jejich užívání na pracovištích dle 
této smlouvy.

c) vybavil stroje prostředky proti nechtěnému úniku provozních kapalin (havarijní soupravy),
d) vybavil stroje funkčním práškovacím přístrojem umístěním na trvale dostupném místě a 

v zákonných lhůtách zajišťuje jeho kontroly a revize.

Smlouva o dílo - strana J (celkem 8)



g)

že dostatečně vytyčí a zabezpečí místo, kde se provádí těžba dříví, manipulace se dřívím a jeho 
doprava takovým způsobem, aby předešel případnému vzniku úrazu cizích osob v důsledku jeho 
činnosti dle této smlouvy,
že je v době podpisu smlouvy odborně způsobilý k realizaci povinností vyplývajících z této 
smlouvy. Způsobilost musí být schopen prokázat platným osvědčením (průkazem) o absolvování 
výcviku pro výkon sjednané práce. V průběhu plnění smlouvy je povinen předložit tato osvědčení 
objednateli na jeho vyžádání.
že je zdravotně způsobilý vykonávat sjednanou práci a že po dobu plnění smlouvy disponuje 
potřebným zdravotním osvědčením ve smyslu obecně závazných předpisů.

Zhotovitel je povinen zejména:

h)

i)

identifikovat veškerá nebezpečí a vyhodnocovat rizika ohrožující zdraví a životy osob vyplývající 
z jeho činnosti na základě plnění této smlouvy.
informovat o nebezpečích a rizicích jak objednatele, tak všechny další osoby vyskytující se na 
pracovišti, pokud se na pracovišti nacházejí po dobu působení nebezpečí a rizik vyplývající z jeho 
činnosti.

j) při plnění smlouvy přizpůsobit těmto nebezpečím a rizikům svou činnost.
k) počínat si v prostoru pracoviště, v lesním porostu a v blízkosti majetku objednatele nebo třetích 

osob tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru, zejm. při používání tepelných, elektrických, 
plynových a jiných spotřebičů, při skladování a používání hořlavých nebo požárně nebezpečných 
látek a při manipulaci s otevřeným ohněm, dodržovat zákazy týkající se požární ochrany na 
označených místech, umožnit bezpečný přístup k prostředkům požární ochrany - hasicím 
přístrojům, hydrantům, hlásičům, nezastavovat je materiálem, neskladovat materiál na 
únikových cestách. Dále dodržovat návody a pokyny upravující požadavky požární ochrany 
výrobce, při skladování a požívání hořlavých nebo požárně nebezpečných látek používat jen 
přenosné obaly ktomu určené, řádně označené a uzavřené, nekouřit na pracovišti (pouze na 
eventuálně vyhrazeném místě).

l) zajistit ve spolupráci s objednatelem opatření k zamezení ohrožení zdraví a životů osob nebo 
poškození majetku zaměstnavatele nebo jiných osob, zejména při práci na pracovištích, které 
jsou v dosahu veřejných komunikací, železničních tratí, telefonních a elektrických vedení.

m) nepoužívat na pracovišti zařízení, stroje, nářadí a spotřebiče včetně prodlužovacích kabelů, které 
mají závady a nejsou v pravidelných lhůtách kontrolovány a revidovány podle platných 
bezpečnostních předpisů a norem.

n) stanovit si postup pro případ vzniku úrazu nebo havárie a eliminace jejich následků včetně 
komunikace se zástupci objednatele (zejména způsob přivolání pomoci v případě úrazu). Před 
započetím prací je zhotovitel povinen si postup ověřit v konkrétních podmínkách pracoviště, 
v případě potřeby postup upravit.

o) mít na pracovišti k dispozici pro případ úrazu použitelné zdravotní prostředky pro poskytnutí 
první pomoci a udržovat lékárničku první pomoci v řádném stavu,

p) neprodleně oznamovat odpovědnému zástupci objednatele jakýkoliv úraz, mimořádné stavy a 
závady na převzatém pracovišti, popřípadě jeho okolí.

q) předat hotové pracoviště tak, aby následkem smluvní činnosti netrvalo nebezpečí ohrožení zdraví 
a životů osob na pracovišti.

6.2 Prohlášení a povinnosti uvedené včl. VI, odst. 6.1 této smlouvy se vztahující k předaným pracovištím a 
zhotovitel to potvrzuje vlastnoručním podpisem této smlouvy a vlastnoručním podpisem na Záznamu 
o předání a převzetí pracoviště.

6.3 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla během činnosti zhotovitele na pracovišti z hlediska kvality, 
bezpečnosti práce, dodržování technologického postupu, technického stavu, organizace práce a požární 
ochrany formou inspekce prostřednictvím svého zástupce.

6.4 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uplatňuje systém řízení BOZP dle normy OHSAS 18001:2018 a 
potvrzuje, že byl seznámen s aktuální firemní politikou BOZP objednatele.

Smlouva o dílo - strana 4 (celkem 8)



VII.
Povinnosti na úseku ekoiogie

7.1 Zhotovitel se zavazuje:
a) používat pro mazání řetězů motorových pil (pokud Je při práci používá) biologicky odbouratelné 

oleje.
b) používat do hydraulických systémů lesních a dopravních mechanismů (pokud je při práci používá) 

biologicky odbouratelné kapaliny.
c) informovat neprodleně objednatele o úniku závadných látek do životního prostředí a o 

provedených opatřeních a ohlášení úniku.
d) odpady vzniklé při činnosti zhotovitele nebudou ponechány na pracovišti a budou zlikvidovány 

v souladu s ustanovením zákona o odpadech.
f) provádět opatření k ochraně koryt vodních toků nebo vodárenských objektů (pokud se na 

pracovišti vyskytují) před poškozením, resp. provést potřebná opatření k nápravě vzniklého 
poškození.

7.2 Objednatel předá při předání pracoviště zhotoviteli informace o existenci či neexistenci ochranných pásem 
(OP) vodních zdrojů, zdrojů přírodních minerálních nebo léčivých vod včetně mapového zákresu OP a 
podmínek pro činnost v nich (např. zakázané nebo povolené technologické postupy, údaje o zakázaných 
nebo povolených chemických přípravcích na ochranu lesa apod.).

7.3 Ve zvláštních případech (např. při likvidaci oplocenek) bude při předání pracoviště před zahájením prací 
stanoveno, kdo bude původcem odpadů vzniklých při provádění prací a kdo a na čí náklad bude zajišťovat 
využití příp. odstranění vzniklých odpadů. Bude o tom pořízen záznam do Záznamu o předání a převzetí 
pracoviště.

7.4 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uplatňuje systém řízení životního prostředí (Environment 
Management Systém - EMS) dle normy ISO 14001:2016 a potvrzuje, že byl seznámen s aktuální firemní 
politikou EMS objednatele.

Vlil.
Odstoupení od smlouvy

8.1 Odstoupit od této smlouvy mohou obě strany dle ustanovení v Občanském zákoníku.

8.2 V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost, stanovenou mu touto smlouvou, má objednatel právo 
od smlouvy odstoupit.

8.3 Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší k okamžiku odstoupení.

8.4 Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva stran na náhradu škody, úroků z prodlení či zaplacení 
smluvní náhrady založených ustanoveními této smlouvy a dále vycházejících z obecně platné právní úpravy 
ČR.

8.5 Jelikož smlouva zavazuje k postupnému dílčímu plnění a již přijatá plnění mají pro obě strany význam, 
mohou strany od smlouvy odstoupit podle ust. § 2004 občanského zákoníku jen s účinky do budoucna.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1 Platnost i účinnost této smlouvy začíná dnem jejího podpisu obou smluvních stran. Všechny vztahy 
smluvních stran touto Smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem a právním řádem České 
republiky.

Smlouva o dílo - strana S (celkem 8)



9.2 Pokud je k některému úkonu třeba dle této smlouvy doručení, považuje se písemnost za doručenou i 
v případě, že druhá strana její doručení zmaří, např. nevyzvednutím zásilky v úložní době, odmítnutím 
převzetí zásilky apod., v takovémto případě bude předmětná písemnost považována pro účely této smlouvy 
za doručenou třetí den od jejího prokazatelného podání k poštovní přepravě.

9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že objednatel obdrží jeden a zhotovitel jeden.

9.4 Smlouva obsahuje nedílnou přílohu č. 1 - „Záznam o předání a převzetí pracoviště".

9.5 Smlouva obsahuje nedílnou přílohu č. 3 - „Pokyny pro řešení úniku závadných látek".

9.6 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující k prodloužení trvání smlouvy, zrušení 
smlouvy.

9.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Objednatel:

V Hlinsku, dne 29.12.2020

Zhotovitel:

ííráíovské lesy s.r.o.®
Kohoutov 44
Ždírec r^d Doubra\/bu, PSČ 582 r;? 
iCO: 2^05511 Die;C2::;Vt;o-, ;

Královské lesy s.r.o.
Mgr. Eva Málková 
Zmocněná zaměstnankyně

Střední odborná škoío 
říové íilěsto na Moravě
© Bělisko 295 
592 31 Nové Město na Moravě 

IG; 67 009 435

Střední odborná škola Nové Město na Moravě
Mgr^vo Teplý
ředitel

Smlouva o dílo - strana 6 (celkem 8)



příloha Č.3
Pokyny pro řešení úniku závadných látek

1. závadné látky - seznam závadných látek je obsažen v příloze č. 1 zákona o vodách č. 254/2001 Sb.
Závadné látky jsou látky, které nejsou odpadními vodami a které mohou ohrozit jakost povrchových 

nebo podzemních vod (např. pohonné hmoty, oleje, barvy, laky, ředidla, náplně motorových vozidel, chemické 
přípravky pro ochranu rostlin, některé stavební materiály - vápno, cement apod.).

Úkapy závadných látek - stav, kdy ze skladovacích nebo provozních nádrží, sudů, kanistrů, potrubí či 
jiných obdobných zařízení dochází k občasným úkapům závadných látek na terén mimo prostory určené k jejich 
skladování čl manipulaci s nimi.

Únik závadných látek - stav, kdy vlivem špatné manipulace, z důvodu technické závady nebo provozní 
poruchy či selhání člověka, doje k vytékání nebo vystříknutí závadné látky mimo nádrže, potrubí či jiná obdobná 
zařízení určená pro jejich skladování, manipulaci s nimi nebo dojde k úniku provozní náplně stroje nebo zařízení
v minimálním množství (řádově jednotky litrů).

Havárie - únik závadných látek mimo prostory určené k jejich skladování, manipulaci s nimi nebo k jejich 
zachycení (havarijní a záchytné jímky). Havárií je mimořádné závažné zhoršení nebo mimořádné závažné 
ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod. Za havárii se vždy považují případy závažného horšení nebo 
mimořádného ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod ropnými látkami, zvlášť nebezpečnými 
látkami, nebo dojde-li ke zhoršení nebo ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod v chráněných 
oblastech přirozené akumulace vod nebo v ochranných pásmech vodních zdrojů - vodohospodářsky významná 
území.

2. Postup v případě úniku závadných látek
2.1 Úkapy závadných látek

• odstranit příčinu úkapů, není-li to možné na místě a místě a neprodleně, použít při delším stání nebo 
parkování vozidla sorpční materiál (plachetky, apex, piliny apod.) k jejich zachycení

• následně zajistit opravu příp. výměnu poškozené součástky nebo agregátu v dílně

2.2 Únik závadných látek
2.2.1 Únik závadných látek v místech, kde nemohou ohrozit nebo znečistit podzemní a povrchové vody (garáž,
dílna, zpevněná manipulační plocha např. u čerpací stanice pohonných hmot apod.)

• co nejrychleji zamezit unikání závadné látky z nádrže, nádoby příp. potrubí jejich utěsněním apod.
• použít sorpční materiál - textilní sorbenty, piliny, apex, kůru apod. k jejich sebrání a uložení do nádoby 

určené ke shromažďování nebezpečných odpadů nebo náhradních prostředků - PE pytle.
• vyčištění podlahy či plochy, které byly únikem znečištěny
• o úniku i provedených opatřeních je třeba uvědomit vedoucího zaměstnance - kontakt níže

2.2.2 Únik závadných látek v místech, kde mohou ohrozit nebo znečistit podzemní a povrchové vody anebo 
vniknout do veřejné kanalizace (odvodněné zpevněné plochy, vozovky, nádvoří, volně v přírodě) - tyto případy 
je zásadně třeba považovat za havárie s výjimkou úniku, kdy uniklé množství je menší než jednotky litrů.

• co nejrychleji zamezit unikání závadné látky z nádrže, nádoby příp. potrubí jejich utěsněním apod.
• použít sorpční materiál - textilní sorbenty, piliny, vapex, kůru apod. k jejich sebrání a uložení do nádoby 

určené ke shromažďování nebezpečných odpadů nebo náhradních prostředků - PE pytle.
• pokud jsou v blízkosti dešťové vpustě, zamezit vniknutí závadných látek ucpáním vpustě použitím folie, 

ohrazováním obvodu vpustě hlínou apod.
• při úniku na nezpevněném terénu zamezit odtoku uniklé látky do vodního toku, rybníka apod.. Instalovat 

na hladině vody nornou stěnu a aplikovat sorbenty
• o takovém úniku je třeba neprodleně uvědomit objednatele - pan Jiří KyncI (mobil 739 539 835), který 

ihned iniciuje postup dle „Havarijního plánu" a uvědomí o této skutečnosti vedení společnosti.

V případě, že k havárii dojde ve vodohospodářsky významném území, zdolání havárie není v možnostech 
zapojených osob a hrozí nebezpečí z prodlení, ohlásí původce havárie, nebo ten kdo havárii zjistil tuto 
skutečnost Hasičskému záchrannému sboru

Smlouva o dílo - strana 7 (celkem 8)



na linku tísňového volání: 150 příp. Policii ČR: 158

2021 /

(hůlkovým písmem) 

(podpis)

Smlouva o dílo - strana 8 (celkem 8)


